EDITAL Nº 009/2022

PROCESSO Nº 23106.107151/2021-48

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE DURAÇÃO DE BOLSAS DE ESTÍMULO À

INOVAÇÃO DO CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO
DECANATO DE PESQUISA E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA.

1. PREÂMBULO
1.1. O Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico (CDT) da
Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas atribuições legais e normativas como
Núcleo de Inovação Tecnológica previstas na Lei de Inovação (Lei nº 10.973/2004 e
suas alterações) e tendo em vista o disposto no item 2 do Edital de Chamada Púbica
Simplificada nº 08/2021 (processo administrativo 23106.107151/2021-48) e suas
alterações, torna pública a prorrogação das vigências das bolsas descritas no item 3
do respectivo edital e pesquisadores nele selecionados.
2. DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
2.1. Ficam prorrogadas por mais 12 (doze) meses as vigências das bolsas
descritas no item 3 do Edital de Chamada Púbica Simplificada nº 08/2021 do CDT,
conforme item 12 do respectivo edital, na seguinte situação;
2.2. As bolsas regidas pelo Edital de seleção simplificada 08/2021 e com
vigência de 9 de novembro de 2021 a 9 de novembro de 2022 ficam prorrogadas
até 9 de novembro de 2023, contemplando os seguintes pesquisadores (nome
em ordem alfabética, descrição da vaga segundo o edital de abertura): Júlia Fortes
Navarro de Miranda, Pesquisador 4 - Apoio operacional em empreendedorismo,
tecnologia e inovação; e Sebastião Felipe M Santos , Pesquisador 4 - Apoio
operacional em empreendedorismo, tecnologia e inovação.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Mantêm-se todas as disposições iniciais do respectivos edital de abertura.

Brasília,  04 de novembro de 2022

Profa Dra. Marileusa Dosolina Chiarello
Diretora

UNB/DPI/NITCDT

Documento assinado eletronicamente por Marileusa D. Chiarello, Diretor(a)
do Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico, em 04/11/2022, às
17:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 8923145 e o código CRC 3325E8AC.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
04/11/2022

Edital 009/2022 (8923145)         SEI 23106.107151/2021-48 / pg. 1

Referência: Processo nº 23106.107151/2021-48 SEI nº 8923145

Edital 009/2022 (8923145)         SEI 23106.107151/2021-48 / pg. 2

	Edital 009/2022 (8923145)